
UCHWAŁA NR XII/117/19
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 18 września 2019 r.

w sprawie zmiany Regulaminu określajacego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, funkcyjnego, motywacyjnego, za warunki pracy, szczegółowy 

sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 
wynagrodzenia za zajecia dodatkowe, nagrody ze specjalnego funduszu nagród

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, art. 49 ust. 2 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszajacymi nauczycieli Rada Miejska uchwala co nastepuje:

§ 1. 

Dokonuje sie następujących zmian w Regulaminie wynagradzania nauczycieli samorządowych w Gminie 
Miasta Krynica Morska, który stanowi załącznik do Uchwały Nr XII/124/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. 
zmienionej Uchwałą nr XXXVI/339/18 z dnia 15 marca 2018 r. :

1. Tytuł uchwały otrzymuje następujace brzmienie: "zmiany Regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, funkcyjnego, w tym z tytułu 
sprawowania funkcji wychowawcy klasy, motywacyjnego, za warunki pracy, szczegółowy sposób 
obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wynagrodzenia 
za zajęcia dodatkowe, nagrody ze specjalnego funduszu nagród".

2. w § 3 ust. 4, 5, 6 i 9 otrzymują następujące brzmienie:

„4. Nauczycielowi realizującemu dodatkowe zadania oraz zajęcia, w tym nauczycielowi któremu 
powierzono:

1) sprawowanie funkcji wychowawcy klasy przysługuje dodatek w wysokości 300 zł,

2) sprawowanie funkcji opiekuna stażu za każdego podopiecznego przysługuje dodatek 
w wysokości 6% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, o którym mowa 
w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

5. Prawo do dodatku funkcyjnego/dodatku z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy/opiekuna 
stażu powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło 
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a jeżeli powierzenie to 
nastąpiło pierwszego dnia miesiąca- od tego dnia.

6. Dodatek funkcyjny /dodatek z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy/opiekuna stażu 
nie przysługuje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, w okresie urlopu dla 
podratowania zdrowia oraz od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nauczyciel zaprzestał pełnienia stanowiska wychowawstwa lub funkcji z innych powodów, a jeżeli 
zaprzestanie tego pełnienia nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia.

9. Dodatek funkcyjny /dodatek z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy/opiekuna stażu 
wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska.

Id: 7A658C86-8736-4156-A9FA-0CF59686DDDC. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązujacą od 1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Anna Jaworska

Id: 7A658C86-8736-4156-A9FA-0CF59686DDDC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XII/117/19

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej

z dnia 18 września 2019 r.

Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Miasta Krynica Morska stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Zgodnie z delegacją ustawową zawartą w wyżej wymienionym 
przepisie prawa, organ prowadzący szkołę, będący jednostką samorządu terytorialnego określa dla 
nauczycieli w drodze regulaminu:

1) Wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania 
funkcji wychowawcy klasy oraz za warunki pracy i szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków,

2) Szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw,

3) wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy.

Dnia 11 lipca 2019 r. pod pozycją 1287 została opublikowana ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie 
ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. Zmiany w Karcie Nauczyciela zakładają m.in. 
określenie minimalnej wysokości dodatku z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy w wysokości 
300 zł

Dotychczasowa uchwała z dnia 26 listopada 2015 r. Nr XII/124/15 zmieniona Uchwałą Nr XXXVI/339/18 
przewidywała następującą wysokość dodatków za wychowawstwo:

1) wychowawstwo klasy do 15 uczniów w klasie - w wysokości do 4% średniego wynagrodzenia 
nauczyciela stażysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karta Nauczyciela, co stanowi 121,81zł

2) wychowawstwo klasy powyżej 15 uczniów w klasie - w wysokości do 5 % średniego wynagrodzenia 
nauczyciela stażysty, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karta Nauczyciela, co stanowi 152,26 zł

W związku z tym, że dotychczasowe kwoty dodatku z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy są 
niższe niż ustawowa minimalna wysokość dodatku w kwocie 300 zł, koniecznym jest odpowiednie 
dostosowanie regulaminu wynagradzania nauczycieli do nowych przepisów.

Uchwała na etapie projektu została uzgodniona ze związkami zawodowymi.

Id: 7A658C86-8736-4156-A9FA-0CF59686DDDC. Podpisany Strona 1




